
OBEC PAZDERNA 
Pazderna 65, 739 51 Dobrá 

 
OZNÁMENÍ OBČANŮM 

HŘBITOV – ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 
 
 
Vážení spoluobčané obce Pazderna,  
 
náš hřbitov není v nejlepším stavu. Ať se podíváme na oplocení, zeleň, veřejné WC či odvodnění 
„staré“ části hřbitova, je zřejmé, že nás v nejbližší budoucnosti čeká spousta práce.  Aby náš 
hřbitov důstojně a nadčasově sloužil našim občanům po dlouhou dobu, nechává obec v současné 
době zpracovat architektonickou studii, která by nám měla ukázat, jak by mohl hřbitov vypadat 
v budoucnosti s ohledem na aktuální požadavky občanů na hrobová místa, vývoj v pohřebnictví, 
navýšení kapacity hřbitova a s ohledem na výstavbu v naší obci a okolí. Na základě této studie 
budeme schopni získávat finanční prostředky z dotačních titulů na vlastní realizaci. Studie má 
zejména za úkol vyřešit tyto problémy: 
 

• Oplocení hřbitova – s důrazem na ochranu hrobů ze strany krajské komunikace 

• Odpadové hospodářství – umístění odpadových nádob blíže u východů ze hřbitova 

• Opravu márnice včetně WC 

• Zeleň a zpevněné plochy 

• Lavičky 

• Parkování 

• Revize a oprava drenážního systému na staré části hřbitova – momentálně jsou 
některé hrobky zaplavovány vodou 

• Osvětlení 

• Kamerový systém 

• Přepracovat rozmístění nových hrobových míst a jejich typu dle aktuálních potřeb 
pohřebnictví a navýšení kapacity hřbitova 

• Kolumbárium – vyhradit na něj místo pro případ naplnění kapacity hřbitova 

• Rozptylovou loučku 

 
Rádi bychom Vás tímto požádali o podněty, připomínky a názory, abychom se jimi mohli při 
zpracování zabývat.  
Vaše podněty přijímáme do 5.10.2020 emailem obec@pazderna.eu, písemně vhozením do 
poštovní schránky na budově obce či osobně nebo telefonicky v úředních hodinách starosty a 
místostarosty obce (pondělí a středa 15:00 - 17:00). 
 
 
V Pazderně 21.9.2020                                                     Bc. Jan Šeděnka, starosta obce Pazderna 


